2022 年５月 13 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ハ イ ブ リ ッ ド テ ク ノ ロ ジ ー ズ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  チャン バン ミン

（コード番号：4260 東証グロース）

問 合 せ 先  取 締 役 C F O  平 川 和 真

 （ T E L . 0 3 -6 2 2 2 -9 5 0 6）

2022年９月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 12 月 23 日に開示した 2022 年９月期（2021 年 10 月１日～

2022年９月 30日）の業績予想を修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正（2021年 10月１日～2022年９月 30日）

（単位：百万円）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

基本的 1株当

たり当期利益

前回発表予想（A） 2,225 201 190 167 16円 45銭

今回修正予想（B） 2,274 248 252 204 19円 76銭

増減額（B-A） 49 47 62 37 3円 31銭

増減率（%） 2.2 23.6 32.7 21.9 20.1

（参考）前期業績

（2021年９月期）

1,702 111 106 75 11円 73銭

（注）１．当社グループは国際会計基準（IFRS）に基づき連結財務諸表を作成しております。

２．IFRS に基づいた連結財務諸表の端数処理に合わせ、百万円未満を四捨五入して記載しております。

３．前回発表の 2022年９月期（予想）の基本的１株当たり当期利益は、2022年１月 19日払込みの第三

者割当増資分（200,000株）は考慮しておりません。

２．修正の理由

当社グループは、「私たちは常に発展途上であり、顧客とともに成長し続けます。」をミッションに掲げ、共

創時代における顧客の真のパートナーとなり、顧客と共に新しい景色を創造する、という意味を込めた「New

View With You」をビジョンとして、日本とベトナムを融合させたソフトウェア開発を軸とする『ハイブリッド

型サービス』を、市場および顧客ニーズに合わせて、『ストックサービス（ラボ型）』と『フローサービス（受

託型）』の２つの形態で提供しております。当期は、2021 年 12月 23 日に業績予想として売上収益 2,225 百万

円、営業利益 201百万円、税引前利益 190百万円、当期利益 167百万円と予想し公表いたしました。

当期の第２四半期累計実績は、主力のストックサービスの売上収益が高単価人材の採用増加によって伸長し

たほか、新卒人材の育成およびプロジェクト配属が順調に進んだことに伴い売上総利益率も改善するなど、順

調な成長を続けております。その結果、第２四半期累計期間の売上収益は 1,051 百万円（前年同期比 41.5％

増）、営業利益は 122 百万円（前年同期比 326.3％増）、税引前四半期利益は為替変動に伴う為替差益の計上も

あり 132百万円（前年同期比 339.0％増）となり、通期連結業績予想に対する進捗率は売上収益 47.2％、営業

利益 60.8％、税引前四半期利益 69.7％となりました。

以上の状況に加え、下期の最新の見通しを勘案し、４月以降はベトナムが新型コロナウイルス感染症の影響

を脱して経済の制限解除をしている状況なども踏まえて、2022年９月期通期の業績予想について上方修正する

ことが適切な状況にあると判断いたしました。2022年９月期については、売上収益は 2,274百万円（前年同期

比 33.6％増）、営業利益は 248百万円（前年同期比 122.5％増）、税引前利益は 252百万円（前年同期比 138.1％

増）、当期利益は 204百万円（前年同期比 170.9％増）を予想しております。

【業績予想に関する注意事項】

本資料に記載されている当期業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定を

前提としており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以 上